Заведующей МДОУ «Детский сад №52»

Новикова А.С.
от ________________________________

___________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя, полностью)

Адрес проживания: г. Ярославль,
___________________________________

Паспортные данные заявителя:

паспорт: серия_____ номер____________

дата выдачи_________________________
кем выдан___________________________

___________________________________

контактные телефоны:________________
____________________________________

Заявление

Прошу зачислить моего ребенка
_____________________________________________________________________________

Посещающего группу___________________________________________________________

Свидетельство о рождении ребенка: серия ______номер________дата выдачи___________
Кем выдан____________________________________________________________________

День, месяц, год рождения______________________________________________________

Перечень платных образовательных услуг для детей по уровням и направленностям:

(отметить V нужное)

- Программа развития творческих способностей «Волшебная кисточка, часть 1» (для детей

среднего дошкольного возраста)

Автор программы: Куриченкова Е.В.

Программа направлена на развитие творческих способностей у детей с 4 до 5 лет, через занятия по

изобразительному искусству. Срок реализации – 1 год.

Занятия проводит Куриченкова Елена Валентиновна

Форма проведения занятия: подгрупповая.

Количество учебных часов в неделю: 1 час, количество учебных часов в месяц: 4 часа

- Программа развития творческих способностей «Волшебная  кисточка часть 2» (для детей

старшего  дошкольного возраста)

Автор программы: Куриченкова Е.В.

Программа направлена на развитие творческих способностей у детей с 5 до 6 лет, через занятия по

изобразительному искусству. Срок реализации – 1 год.

Занятия проводит Куриченкова Елена Валентиновна

Форма проведения занятия: подгрупповая.

Количество учебных часов в неделю: 1 час, количество учебных часов в месяц: 4 часа

- Программа развития познавательных способностей «Малыш в мире открытий» (для детей

младшего дошкольного возраста)

Автор программы:  Скворцова О.А.

Программа направлена на развитие познавательных способностей у детей с 2 до 3 лет, через занятия

на основе технологий В.В. Воскобовича «Сказочные лабиринты игры». Срок реализации – 1 год.

Занятия проводит Скворцова Оксана Анатольевна.

Форма проведения занятия: подгрупповая.

Количество учебных часов в неделю: 1 час, количество учебных часов в месяц: 4 часа

- Программа физкультурно – оздоровительной направленности «Красивая спинка, 1 часть» (для

детей младшего дошкольного возраста )

Автор программы: Новикова А.С.

Программа направлена на формирование у детей от 3 до 4 лет правильной осанки и  сводов стопы.

 Срок реализации – 1 года.

 Занятия проводит: Новикова Анна Сергеевна.

Форма проведения занятия: подгрупповая.

Количество учебных часов в неделю: 2 часа, количество учебных часов в месяц: 8 часов.

- Программа физкультурно – оздоровительной направленности «Красивая спинка, 2 часть» (для

детей среднего дошкольного возраста )

Автор программы: Новикова А.С.

Программа направлена на формирование у детей от 4 до 5 лет правильной осанки и  сводов стопы.

 Срок реализации – 1 года.

 Занятия проводит: Новикова Анна Сергеевна.

Форма проведения занятия: подгрупповая.

Количество учебных часов в неделю: 2 часа, количество учебных часов в месяц: 8 часов.

-- Программа социально-гуманитарной направленности «Смышленый Еж (для детей старшего

дошкольного возраста)

Автор программы: Пелевина В.А., Лымарева И.А.

Программа направлена на формирование навыков у детей с 6 до 7 лет для успешного обучения в

новых образовательных условиях (школе). Срок реализации – 1 год.

Занятия проводит Пелевина Вера Андреевна  и Лымарева Ирина Александровна

Форма проведения занятия: подгрупповая.

Количество учебных часов в неделю: 2 часа, количество учебных часов в месяц: 8 часов